ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 75.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANNA S/N - CENTRO - CEP, 79.925-000 JAP

COOZfrUÜT2O U. Novo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°. 118/2017
Processo Licitatório n°062/2017
Pregão Presencial n°042/2017
Partes: MUNICIPIO DE JAPORA/MS E A EMPRESA CATERVEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA.
Objeto: Aquisição peças para veículos pesados visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do município de Japorã/MS.
Valor global: R$ 260.56266 (duzentos e sessenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e
sessenta e seis centavos).
Vigência: 06 (seis) meses
Data da assinatura: 04/09/2017
Dotação Orçamentária: (Ficha 084) 15.452.0011.2015.339030 Secretaria Municipal de
lnfraestrutura.
JAPORÀ/MS, 04 de setembro de 2017.
Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, pela Contratada.
Bruno Mioto, pela Contratante.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.9  JQQ b

Data:

Folha(s):

Mato Grosso do Sul , 04 de Setembro de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VIII 1 N' 1926

DESPACHO DE HJMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 062/2017,
a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira
Oficial.

JAPORÃ/MS, 01 de setembro de 2017.

VANDERLEV BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jossiniara Panisso da Cruz

Código Identificador:E545CAF5

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°. 118/2017

Processo Licitatôrio 11' 062/2017
Pregão Presencial n° 042/2017
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA CATERVEL
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Aquisição peças para veículos pesados visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de ]nfraestruturu do município de
Japorâ/MS.
Valor global: R$ 260.562,66 (duzentos e sessenta mil quinhentos e
sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos).
Vigência: 06 (seis) meses
Data da assinatura: 61  W912017
Dotação Orçamentár a: (Ficha 084)
15.452.0011.2015.339030 Secretaria Municipal de In&aestrutm-a.

JAPORÃ/MS, 04 de setembro de 2017.

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, pela Contratada.
Bruno Mioto, pela Contratante.

Publicado por:
Jossimara Panisso da Cruz

Código Ideatificador:5AD03 13A

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Muniripel de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 063.2017
PREGÂO N.°  043/2017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
mecânicos de veículos pesado visando atender a demanda da
Secretaria Municipal de lnfracstrutura do município de JaporãlMS.
Vencedor (es): CATERVEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LIDA, totalizando o valor global de RS 37.300,20 (trinta e sete anil
trezentos reais e vinte centavos).

JAPORÃ/MS, 01 de setembro de 2017.

KARINA ANDRÉJA FERREIRA
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto ao Processo Administrativo a.° 063/2017,
a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira
Oficial.

JAPORÂ/MS, 01 de setembro de 2017.

VAIYDERLEY BISPO PE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jossimara Panisso da Cruz

Código Identiticador:C81C5I0I

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO - TERMO DE CONTRATO N°. 11

Processo Licitatõrio n°063/2017
Pregão Presencial n°04312017
Partes: MUNICII'IO DE JAPORAIMS E A EMPRESA
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos
de veículos pesado visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do município de Japorãll'vlS.
Valor global: ES 37.300,20 (trinta e sete mil trezentos reais e vinte
centavos).
Vigência: 06 (seis) meses
Data assinatura: 04/09/2017
Dotação Orçamentária: (Ficha 086)
15.452.0011.2015.339039 Secretaria Municipal de Infraestrutura

JAPORÃ/MS, 04 de setembro de 2017.

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, pela Contratante,
Bruno Mioto, pela Contratada.

Publicado por:
Jossimara Panisso da Cruz

Código Identificador:29D8175B

SECRETARIA DE FINANÇAS
EDITAL AUDIÊNCIA LOA

EDITAL N°  005/2017.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA
PÜBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO MUNICÍPIO DE
JAPORÁ-MS - EXERCÍCIO DE 2018

O Prefeito Municipal de Japorã, cumprindo o que dispõe a Lei
Complementar Federal a.' 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal
toma público, e convoca a sociedade cm geral para uma
AUDIÊNCIA PUBLICA que fará realizar no dia 15 de setembro de
2017, às 8:00horas no Plenário da Câmara Municipal de Japorã,
situada na As'. Deputado Fernando Saldanha, a.' s/n centro, nesta
cidade, com a finalidade de debater e contribuir na elaboração da Lei
Orçamentária Anual do município de Japorã, para o exercício de
2018.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido o presente EDITAL DE
CONVOCAÇÃO que será publicado na imprensa oficial e local e
afixado na sede da Prefeitura a fim de ser dada a publicidade e ampla
divulgação da Audiência Pública e seus objetivos.

Japorã-MS, 31 de agosto de 2017

VANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Japorà_MS

Publicado por:
Adão Aparecido Bezerra

Código ldentificador:D7A78ED5

)O DE 3IAT() 1;
URA MUNIr) P

GABINETE DO PREFEITO
ATA 002/2017 - CONSELHO MUNICIPAL 1)E MEIO

AMBIENTE DE JARAGUARI-MS

ATA 002/2017

As quatorze horas do dia trinta e bum de janeiro de 2017, reuniram-se
nas dcpcadencias do Sindicato Patronal Rural de Jaraguari MS, os
membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Jaraguari com
a seguinte pauis eleger a mesa diretora, presidente, vice-presidente e
secretario executivo para o biênio 2017/2019, de acordo com os
membros indicados pelas as entidades que componham o Conselho

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 28